

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾

z dnia <data wydania aktu> r.

w sprawie należności za podróże służbowe i należności przysługujących z tytułu delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości albo związanych z wykonywaniem zadań w zakresie ochrony placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej a także świadczeń związanych z wykonywaniem tych zadań

Na podstawie art. 172 ust. 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i tryb przyznawania należności za podróże służbowe i należności przysługujących z tytułu delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości albo związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa, zwanej dalej „ustawą”, w tym sposób ich wypłaty, oraz świadczenia związane z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

- 1) SOP – Służbę Ochrony Państwa;
- 2) Komendant SOP – Komendanta Służby Ochrony Państwa;
- 3) funkcjonariusz – funkcjonariusza SOP;
- 4) przełożony – bezpośredniego przełożonego funkcjonariusza.

§ 3. 1. Funkcjonariusz odbywający podróżą służbową na obszarze kraju, zwaną dalej „krajową podróżą służbową”, otrzymuje dietę, o której mowa w art. 172 ust. 3 pkt 1 ustawy, w wysokości określonej dla diety przysługującej w czasie podróży krajowej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917, 1000, 1076, 1608, 1629, 2215, 2244 i 2245), zwanej dalej

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 730, 1544, 1562, 1669 i 2245.

„Kodeksem pracy”, za każdą dobę krajowej podróży służbowej liczoną od wyjazdu ze stałego miejsca pełnienia służby do powrotu do tego miejsca.

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, jeżeli krajowa podróż służbowa trwa:

- 1) nie dłużej niż dobę i wynosi:
 - a) od 8 do 12 godzin – stanowi 50%,
 - b) ponad 12 godzin – stanowi 100%– diety przysługującej w czasie podróży krajowej określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy;
- 2) dłużej niż dobę a niepełna, ale rozpoczęta doba wynosi:
 - a) do 8 godzin – stanowi 50%,
 - b) ponad 8 godzin – stanowi 100%– diety przysługującej w czasie podróży krajowej określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy.

3. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 i 2, zmniejsza się o koszty zapewnionego bezpłatnego wyżywienia, przyjmując, że każdy posiłek stanowi odpowiednio:

- 1) śniadanie – 25%,
 - 2) obiad – 50%,
 - 3) kolacja – 25%
- diety przysługującej w czasie podróży krajowej określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77
- ⁵
- § 2 Kodeksu pracy.

4. W przypadku korzystania przez funkcjonariusza z usługi hotelarskiej, w ramach której zapewniono wyżywienie, przepisy ust. 3 stosuje się odpowiednio.

3. Funkcjonariuszowi nie przysługuje dieta, o której mowa w ust. 1:

- 1) jeżeli zapewniono mu bezpłatne całodzienne wyżywienie;
- 2) w czasie pobytu w miejscowości, w której funkcjonariusz zamieszkuje, jeżeli miejscowość ta stanowi cel podróży służbowej.

§ 4. 1. Funkcjonariusz odbywający podróżą służbową poza granicami kraju, zwaną dalej „zagraniczną podróżą służbową”, otrzymuje dietę, o której mowa w art. 172 ust. 3 pkt 1 ustawy, w wysokości określonej dla diety przysługującej w czasie podróży zagranicznej

do danego państwa docelowego w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy, za każdą dobę zagranicznej podróży służbowej liczoną od chwili:

- 1) przekroczenia granicy polskiej w drodze za granicę do chwili przekroczenia granicy polskiej w drodze powrotnej do kraju – w przypadku odbywania podróży środkami komunikacji lądowej;
- 2) startu samolotu w drodze za granicę z ostatniego lotniska w kraju do chwili lądowania samolotu w drodze powrotnej na pierwszym lotnisku w kraju – w przypadku odbywania podróży środkami komunikacji lotniczej;
- 3) wyjścia statku (promu) z portu polskiego do chwili wejścia statku (promu) w drodze powrotnej do portu polskiego – w przypadku odbywania podróży środkami komunikacji morskiej.

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, za niepełną dobę zagranicznej podróży służbowej wynosząca:

- 1) do 8 godzin – stanowi 33,33%,
 - 2) ponad 8 do 12 godzin – stanowi 50%,
 - 3) ponad 12 godzin – stanowi 100%
- diety przysługującej w czasie podróży zagranicznej do danego państwa docelowego określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy.

3. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, jeżeli:

- 1) funkcjonariuszowi zapewniono bezpłatne całodzienne wyżywienie,
 - 2) funkcjonariusz przebywa w szpitalu lub innym zakładzie leczniczym
- stanowi 25% diety przysługującej w czasie podróży zagranicznej do danego państwa docelowego określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy.

4. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 i 2, zmniejsza się o koszty zapewnionego bezpłatnego wyżywienia, przyjmując, że każdy posiłek stanowi odpowiednio:

- 1) śniadanie – 15%,
 - 2) obiad – 30%,
 - 3) kolacja – 30%
- diety przysługującej w czasie podróży zagranicznej do danego państwa docelowego określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy.

5. W przypadku korzystania przez funkcjonariusza wykonującego czynności służbowe w zagranicznej podróży służbowej z usługi hotelarskiej, w ramach której zapewniono wyżywienie, przepisy ust. 4 stosuje się odpowiednio.

6. Funkcjonariuszowi, który w związku z wykonywaniem czynności służbowych w zagranicznej podróży służbowej otrzymuje równoważnik pieniężny w zamian za wyżywienie, dieta nie przysługuje. W przypadku gdy równoważnik pieniężny w zamian za wyżywienie jest niższy od diety, przysługuje wyrównanie do wysokości należnej diety.

§ 5. 1. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 2 ustawy, następuje w wysokości obejmującej cenę biletu wraz z opłatami dodatkowymi i z uwzględnieniem przysługującej funkcjonariuszowi ulgi oraz rodzaju środka transportu właściwego do odbycia podróży służbowej w postaci samolotu, samochodu osobowego, środków publicznego transportu zbiorowego, motocykla lub motoroweru albo statku lub promu.

2. W przypadku wyrażenia przez Komendanta SOP lub osobę przez niego upoważnioną zgody na przejazd w krajowej podróży służbowej pojazdem niepozostającym w dyspozycji SOP, wysokość zwrotu kosztów przejazdu jest określana według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu nie wyższych niż określone w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2200, z późn. zm.²⁾).

§ 6. 1. Zwrot kosztów noclegu, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 2 ustawy, w krajowej podróży służbowej przysługuje w wysokości stwierdzonej rachunkiem za nocleg w hotelu lub kwaterze prywatnej.

2. Ryczałt za nocleg, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 2 ustawy, w krajowej podróży służbowej przysługuje funkcjonariuszowi, któremu nie zapewniono bezpłatnego noclegu i który nie przedłożył rachunku za nocleg w hotelu lub kwaterze prywatnej, w wysokości 150% diety, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy nocleg trwający co najmniej 6 godzin pomiędzy godzinami 21⁰⁰ i 7⁰⁰.

3. Zwrot kosztów noclegu lub ryczałt za nocleg nie przysługują funkcjonariuszowi:

- 1) za czas przejazdu;
- 2) za czas pobytu w stałym miejscu służby lub w miejscu zamieszkania;
- 3) w razie wykonywania zadań służbowych pomiędzy godzinami 21⁰⁰ i 7⁰⁰, z wyjątkiem przypadków, gdy zadania te wymagają korzystania z usług hotelarskich;
- 4) w razie gdy z miejscowości stanowiącej cel podróży istnieje dogodne połączenie komunikacyjne umożliwiające codzienny powrót do miejscowości zamieszkania.

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, 79, 138, 650, 1039, 1480, 1481, 1544, 1592, 1629 i 2245.

§ 7. 1. Zwrot kosztów noclegu, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 2 ustawy, w zagranicznej podróży służbowej przysługuje funkcjonariuszowi, któremu nie zapewniono bezpłatnego noclegu, w wysokości stwierdzonej rachunkiem za nocleg w hotelu, w granicach ustalonego na ten cel limitu określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 Kodeksu pracy.

2. Ryczałt za nocleg, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 2 ustawy, w zagranicznej podróży służbowej przysługuje funkcjonariuszowi, któremu nie zapewniono bezpłatnego noclegu i który nie przedłożył rachunku za nocleg w hotelu, w wysokości odpowiadającej 25% limitu, o którym mowa w ust. 1. Ryczałt ten nie przysługuje za czas przejazdu.

§ 8. Funkcjonariuszowi delegowanemu do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przysługuje dieta za czas przejazdu do nowego miejsca pełnienia służby w wysokości i na warunkach określonych w § 3.

§ 9. 1. Funkcjonariuszowi delegowanemu do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przysługuje zwrot kosztów przejazdu na trasie od stałego miejsca pełnienia służby do miejscowości określonej w rozkazie personalnym o delegowaniu i z powrotem, publicznym środkiem komunikacji określonym przez Komendanta SOP, w wysokości poniesionych i udokumentowanych kosztów tego przejazdu.

2. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje w razie przejazdu do miejsca, o którym mowa w ust. 1, pojazdem pozostającym w dyspozycji SOP.

§ 10. Funkcjonariuszowi wykonującemu zadania, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, przysługuje dieta za czas przejazdu do nowego miejsca pełnienia służby w wysokości i na warunkach określonych w § 4.

§ 11. Funkcjonariuszowi wykonującemu zadania, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, przysługuje zwrot kosztów noclegu albo ryczałt za nocleg, w wysokości i na warunkach określonych w § 7.

§ 12. 1. Zwrot kosztów, o którym mowa w art. 172 ust. 3 pkt 5 ustawy, może objąć:

1) koszty związane z przejazdem z dworca kolejowego lub autobusowego, portu lotniczego lub morskiego do miejsca, w którym funkcjonariusz korzysta z noclegu w czasie podróży służbowej lub w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy;

2) koszty związane z korzystaniem ze środków komunikacji miejscowej w czasie zagranicznej podróży służbowej lub w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy;

3) koszty związane z zakupem koniecznych leków;

4) koszty noclegów funkcjonariusza w czasie zagranicznej podróży służbowej lub w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, w wysokości przekraczającej limit, o którym mowa w § 7 ust. 1;

5) koszty przewozu samolotem bagażu osobistego funkcjonariusza w trakcie zagranicznej podróży służbowej lub w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy

2. Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1, następuje w wysokości wskazanej na oryginale rachunku.

§ 13. 1. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 1, nie może przekraczać wysokości diety, o której mowa w § 3, w przypadku krajowej podróży służbowej albo wysokości diety, o której mowa w § 4, w przypadku zagranicznej podróży służbowej lub wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

2. W przypadku gdy funkcjonariusz poniósł koszty, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 1, wyłącznie w jedną stronę, ich zwrot nie może przekraczać 50% diety wskazanej w ust. 1.

§ 14. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2, nie może przekraczać 10% diety, o której mowa w § 4, za każdą rozpoczętą dobę pobytu w miejscowości, w której funkcjonariusz przebywa w czasie zagranicznej podróży służbowej lub w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

§ 15. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 13 i 14, nie przysługuje, jeżeli funkcjonariusz, w celu realizacji zadań służbowych korzystał z pojazdu służbowego, inny podmiot zapewnił bezpłatny przejazd, a także w sytuacji, w której funkcjonariusz ich nie ponosi.

§ 16. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 3, nie obejmuje kosztów leków których nabycie nie było konieczne oraz zabiegów chirurgii plastycznej, zabiegów kosmetycznych oraz kosztów związanych z nabyciem protez ortopedycznych, protez dentystycznych lub okularów.

§ 17. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 4, może nastąpić do wysokości stwierdzonej rachunkiem za nocleg w hotelu.

§ 18. Zwrot kosztów, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 5, przysługuje jeżeli zagraniczna podróż służbowa lub wykonywanie zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, trwa ponad 30 dni lub gdy państwem docelowym jest państwo pozaeuropejskie, a waga bagażu osobistego, w tym bagażu opłaconego w cenie biletu, nie przekracza 40 kg.

§ 19. 1. Komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw finansowych dokonuje wypłaty należności, o których mowa w § 3–18, na podstawie rachunku kosztów sporządzonego przez funkcjonariusza, w formie gotówkowej lub bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany przez funkcjonariusza.

2. Zapewnienie funkcjonariuszowi w czasie podróży służbowej, delegowanemu do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lub wykonującemu zadania, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, bezpłatnego noclegu lub zakwaterowania albo nieodpłatnego wyżywienia w naturze potwierdza kierownik komórki organizacyjnej SOP zapewniającej te świadczenia lub funkcjonariusz w oświadczeniu złożonym na poleceniu wyjazdu służbowego.

3. Wypłata należności, o których mowa w § 10 i 11, następuje za pośrednictwem placówki zagranicznej.

4. W przypadku funkcjonariusza odbywającego krajową podróż służbową, zamieszkałego poza stałym miejscem pełnienia służby, Komendant SOP może uznać, dla celów rozliczenia tych kosztów miejscowość zamieszkania funkcjonariusza jako stałe miejsce pełnienia służby, jeżeli spowoduje to ich zmniejszenie.

§ 20. 1. Komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw finansowych na wniosek funkcjonariusza odbywającego krajową podróż służbową, wypłaca mu zaliczkę na pokrycie kosztów związanych z tą podróżą, w wysokości wynikającej ze wstępnej kalkulacji tych kosztów.

2. Funkcjonariusz jest obowiązany do rozliczenia pobranej zaliczki, w terminie 14 dni od dnia zakończenia krajowej podróży służbowej.

§ 21. 1. Komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw finansowych wypłaca funkcjonariuszowi odbywającemu zagraniczną podróż służbową, zaliczkę w walucie obcej na niezbędne koszty podróży i pobytu poza granicami kraju. Za zgodą funkcjonariusza zaliczka może być wypłacona w walucie polskiej w wysokości stanowiącej równowartość zaliczki obliczonej w walucie obcej według średniego kursu złotego w stosunku do walut obcych określonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień wypłaty zaliczki.

2. Rozliczenia kosztów związanych z zagraniczną podróżą służbową dokonuje się w walucie otrzymanej zaliczki, w walucie wymienianej albo w walucie polskiej, w terminie 14 dni od dnia zakończenia podróży.

3. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, dołącza się dokumenty lub rachunki potwierdzające poszczególne wydatki. Nie dotyczy to diet i wydatków objętych ryczałtami. Jeżeli uzyskanie dokumentu lub rachunku nie było możliwe, funkcjonariusz jest obowiązany złożyć pisemne oświadczenie o dokonanym wydatku i przyczynach braku jego udokumentowania.

§ 22. Należności przysługujące funkcjonariuszowi delegowanemu do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, wypłaca komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw finansowych w formie bezpośredniej do rąk funkcjonariusza lub w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany przez funkcjonariusza.

§ 23. Świadczeniami, o których mowa w art. 172 ust. 1 pkt 2 ustawy, są:

- 1) ryczałt z tytułu wykonywania czynności służbowych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania;
- 3) należność zagraniczna.

§ 24. 1. Ryczałt, o którym mowa w § 23 pkt 1, otrzymuje funkcjonariusz w wysokości 100% diety, o której mowa w § 4, za każdy rozpoczęty dzień skierowania do wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania w czasie wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, w szczególności kosztów wyżywienia, z zastrzeżeniem przepisów § 25.

3. W przypadku gdy funkcjonariuszowi zapewniono bezpłatne wyżywienie, ryczałt, o którym mowa w ust. 1, zostaje odpowiednio pomniejszony. Przepisy § 4 ust. 3–5 stosuje się odpowiednio.

4. Funkcjonariuszowi odbywającemu podróż służbową w czasie wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, przysługuje prawo wyboru między ryczałtem, o którym mowa w § 23 pkt 1, a dietą, o której mowa w § 4.

§ 25. 1. Ryczałt, o którym mowa w § 23 pkt 2, otrzymuje funkcjonariusz w wysokości 50% diety, o której mowa w § 4, za każdy rozpoczęty dzień skierowania do wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na pokrycie kosztów utrzymania związanych z zapewnieniem odpowiednich warunków socjalno-bytowych w placówkach zagranicznych, w szczególności na pokrycie kosztów zakupu:

- 1) środków higieny osobistej;
- 2) środków czystości;
- 3) artykułów wyposażenia kuchni;
- 4) tekstyliów domowych;
- 5) innych środków lub artykułów służących zaspokojeniu codziennych potrzeb związanych z utrzymaniem.

3. W przypadku gdy przedmioty, o których mowa w ust. 2, zostały funkcjonariuszowi zapewnione, ryczałt, o którym mowa w ust. 1, zostaje pomniejszony o wartość otrzymanego świadczenia w naturze.

§ 26. 1. Należność zagraniczną, o której mowa w § 23 pkt 3, funkcjonariusz otrzymuje za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy skierowania do wykonywania zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy.

2. Kategorie i stawki należności zagranicznej, o której mowa w ust. 1, dla poszczególnych funkcji pełnionych w związku z realizacją zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, określa tabela stanowiąca załącznik do rozporządzenia.

3. Należność zagraniczną, o której mowa w ust. 1, wypłaca się – na podstawie sporządzonego przez komórkę organizacyjną SOP właściwą do spraw organizacji ochrony placówek zagranicznych wykazu funkcjonariuszy uprawnionych do jego otrzymania – w terminie do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

4. Wykaz, o którym mowa w ust. 3, podlega kontroli przez przełożonego osoby sporządzającej ten wykaz i zatwierdzeniu przez Komendanta SOP lub osobę przez niego upoważnioną.

5. Wypłata należności zagranicznej, następuje w walucie krajowej w wysokości stanowiącej równowartość należności przeliczonej przez średni kurs euro ogłaszany przez Narodowy Bank Polski, obowiązujący w pierwszym dniu roboczym miesiąca kalendarzowego, za który następuje wypłata.

§ 27. Świadczenia, o których mowa w § 24–26, wypłaca się – za pośrednictwem placówki zagranicznej – w formie bezpośredniej do rąk funkcjonariusza lub w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy wskazany przez funkcjonariusza.

§ 28. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia⁴⁾.

**MINISTER SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

Za zgodność pod względem
prawnym, legislacyjnym
i redakcyjnym

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Prawnego MSWiA


Anna Skowrońska-Kotra

⁴⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszom Biura Ochrony Rządu należności pieniężnych za podróże służbowe (Dz. U. poz. 1773 oraz z 2015 r. poz. 341), które na podstawie art. 389 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, 650, 730, 1544, 1562, 1669 i 2245) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

Załącznik do rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia (poz.)

TABELA KATEGORII I STAWEK NALEŻNOŚCI ZAGRANICZNEJ

Lp.	Funkcja	Kategoria świadczenia	Stawka dzienna świadczenia w EUR
1.	Dowódca ochrony	I	40
2.	Funkcjonariusz	II	30

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 172 ust. 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, z późn. zm.).

Mocą wskazanego upoważnienia ustawowego minister właściwy do spraw wewnętrznych został zobowiązany do wydania rozporządzenia regulującego kwestie wysokości i trybu przyznawania należności za podróże służbowe, należności przysługujących z tytułu delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości i należności związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, w tym sposób ich wypłaty oraz świadczenia, związane z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8.

Określając wysokość niektórych spośród ww. należności posłużono się odesłaniem do kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, tj. obecnie w przepisach rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). Dotyczy to diet z tytułu podróży krajowych i zagranicznych oraz limitów kosztów noclegów w odniesieniu do podróży zagranicznych a pośrednio tych należności i świadczeń, których wysokość jest określana w wyrażonej w procentach relacji do kwot wskazanych w cyt. rozporządzeniu. Zapewni to odpowiednią spójność regulacji w zakresie należności oraz jej zwięzłość.

Jako świadczenia, o których mowa w art. 172 ust. 1 pkt 2 ustawy, tj. związane z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, określono ryczałt z tytułu wykonywania czynności służbowych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania oraz należność zagraniczną.

Jednocześnie w § 28 projektu wskazano, iż wejdzie on w życie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia, czyli zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2017 r. poz. 1523, z późn. zm.). Taka regulacja wydaje się wystarczająca. Zgodnie z treścią art. 389 ust. 1 ustawy o Służbie Ochrony Państwa, dotychczasowy akt prawny wydany na podstawie ustawy z dnia 16 marca

2001 r. o Biurze Ochrony Rządu, objęty został gwarancją obowiązywania do dnia wejścia w życie projektowanego aktu wykonawczego, nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy o Służbie Ochrony Państwa. Wskazać przy tym należy, iż niniejszy akt prawny nie stanowi regulacji uniemożliwiającej funkcjonowanie nowej formacji – Służby Ochrony Państwa.

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków z budżetu państwa, gdyż koszty świadczeń w nim określonych mają pokrycie w limicie środków finansowych przeznaczonych dla funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa.

Przedmiot regulacji zawartej w projekcie nie jest objętym zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji lub uzgodnienia.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt został przekazany, zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały nr 190 z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) do koordynatora oceny skutków regulacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z prośbą o zaopiniowanie w tym zakresie.

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonych celów.

Nazwa projektu:

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie należności za podróże służbowe i należności przysługujących z tytułu delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości albo związanych z wykonywaniem zadań w zakresie ochrony placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej a także świadczeń związanych z wykonywaniem tych zadań

Ministerstwo wiodące i Ministerstwa współpracujące:
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:

Pan Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji

Kontakt do opiekuna merytorycznego:

Pan Mariusz Cichomski,
Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego MSWiA
tel. 22 601 40 70, e-mail: dpp.koordinacja@mswia.gov.pl

Data sporządzenia:

27 listopada 2018 r.

Źródło:

Art. 172 ust. 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, z późn. zm.)

Nr w wykazie prac 395

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W związku z wejściem w dniu 1 lutego 2018 r. ustawy o Służbie Ochrony Państwa, zachodzi konieczność uregulowania kwestii wysokości i trybu przyznawania należności za podróże służbowe, należności przysługujących z tytułu delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości i należności związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, w tym sposób ich wypłaty oraz świadczenia, związane z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wydanie rozporządzenia. Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonych celów.

Określając wysokość przedmiotowych należności proponuje się zastosować odesłanie do kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 77⁵ § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, tj. obecnie w przepisach rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). Dotyczy to diet z tytułu podróży krajowych i zagranicznych oraz limitów kosztów noclegów w odniesieniu do podróży zagranicznych a pośrednio tych należności i świadczeń, których wysokość jest określana w wyrażonej w procentach relacji do kwot wskazanych w cyt. rozporządzeniu. Zapewni to odpowiednią spójność regulacji w zakresie należności oraz jej zwięźłość.

Jako świadczenia, o których mowa w art. 172 ust. 1 pkt 2 ustawy, tj. związane z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy, określono ryczałt z tytułu wykonywania czynności służbowych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, ryczałt na pokrycie kosztów utrzymania oraz należność zagraniczną. Efektem regulacji będzie zapewnienie należytego wykonywania zadań służbowych przez funkcjonariuszy SOP, tak w kraju, jak i poza jego granicami.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Charakter regulacji powoduje, że rozwiązania przyjęte w innych krajach pozostają bez wpływu na projektowane rozporządzenie.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Funkcjonariusze SOP	2375 funkcjonariuszy SOP	Szczegółowa struktura SOP	Określenie wysokości i trybu przyznawania należności w przypadku podróży służbowych,

			delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości albo wykonywania zadań w zakresie ochrony placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej
--	--	--	---

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204 oraz z 2018 r. poz. 114) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2016 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	Część 42 – Sprawy wewnętrzne w ramach środków przewidzianych na funkcjonowanie Służby Ochrony Państwa, bez konieczności wyasygnowania dodatkowych środków ponad limit dysponenta.
---------------------	---

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych w rozumieniu art. 50 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.).
--	---

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	

..... r.)	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców.						

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

X nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
X nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.

tak
 nie
X nie dotyczy

Komentarz: Brak

9. Wpływ na rynek pracy

Nie przewiduje się wpływu rozporządzenia na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Projektowane rozwiązanie pozostaje bez wpływu na wyżej wymienione obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Z dniem wejścia w życie projektowanych zmian.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Z uwagi na zakres przedmiotowy projektu, ewaluacja efektów projektu nie jest przewidywana, a jego specyfika uniemożliwia zastosowanie mierników.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.